2022年 10月 4日

各位

株式会社 SBI証券

みんなのトウシ（10/4）を全力応援！アンケートに答えると抽選で

投資関連書籍&SBI 証券オリジナル福袋が当たるキャンペーン実施のお知らせ

株式会社 SBI証券（本社：東京都港区、代表取締役社長：髙村正人、以下「当社」）は、2022年 10月 4日（火）

の「証券投資の日」に合わせて、キャンペーン期間中の 2022年 10月 4日（火）から 10月 7日（金）に、アンケー

トにご回答いただいた方の中から抽選で 104 名様に、書籍『14 歳の自分に伝えたい「お金の話」』＆SBI 証券オ

リジナルグッズ福袋をプレゼントするキャンペーンを実施しますのでお知らせします。

「証券投資の日」とは、日本証券業協会が、より多くの方々に投資に興味・関心を持ってもらうため、1996 年に

「10（とう）」と「4（し）」の語呂合わせから定めたものです。

近年、NISA・つみたて NISA や iDeCo などの制度の充実と、「人生 100 年時代」「老後 2,000 万円問題」などを

背景として、証券投資への興味・関心が高まっており、個人投資家の裾野は大きく広がっています。この傾向は

とくに若年層において顕著で、2022 年 4 月に成人年齢が引き下げられ、18 歳・19 歳の新成人が、証券口座、ク

レジットカードやローンなど、さまざまな金融サービスを親権者の同意なく単独で利用できるようになったことも追

い風になっています。

証券投資への興味・関心が高まりをみせる一方で、若年層の金融リテラシー向上が大きな課題となるなかで、

その解決策の一つとして、2022 年 4 月に高校での金融教育が必修化されました。未来を担う子どもたちが、より

豊かな人生を送るうえで大切な金融リテラシーを身に付けることができる時代を迎えようとしています。

本キャンペーンの実施により、これまで以上に多くの個人投資家の皆さまに、証券投資に興味・関心を持って

いただき、資産形成の第一歩を踏み出すためのきっかけになることを期待しています。当社は、今後も「業界最

低水準の手数料で業界最高水準のサービス」を提供するべく、魅力ある商品・サービスの拡充を行い、投資家

の皆さまの資産形成を支援していきます。

【10月 4日は投資の日】投資関連書籍&SBI 証券オリジナルグッズ福袋をプレゼント！

キャンペーン ： https://search.sbisec.co.jp/v3/ex/RT_campaign_221004toushi.html

＜金融商品取引法に係る表示＞

商号等 株式会社 SBI証券 金融商品取引業者

登録番号 関東財務局長（金商）第 44号

加入協会 日本証券業協会、一般社団法人金融先物取引業協会、一般社団法人第二種金融商品取引業

協会、一般社団法人日本 STO協会

＜手数料等及びリスク情報について＞

SBI証券の証券総合口座の口座開設料・管理料は無料です。

SBI証券で取り扱っている商品等へのご投資には、商品毎に所定の手数料や必要経費等をご負担いただく場

合があります。また、各商品等は価格の変動等により損失が生じるおそれがあります（信用取引、先物・オプ

ション取引、外国為替保証金取引、取引所CFD（くりっく株365）では差し入れた保証金・証拠金（元本）を上回

る損失が生じるおそれがあります）。各商品等への投資に際してご負担いただく手数料等及びリスクは商品毎

に異なりますので、詳細につきましては、SBI証券WEBサイトの当該商品等のページ、金融商品取引法に係る

表示又は契約締結前交付書面等をご確認ください。

*************************************************************************************************

https://search.sbisec.co.jp/v3/ex/RT_campaign_221004toushi.html